
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
"MASACCIO" ( ARIC827001 ) 

Viale Gramsci, 57 - 52027 San Giovanni Valdarno 
(AR) 

tel. 055 9122171 – fax. 055 9122235 – 
p.el. ARIC827001@istruzione.it – 

pec. ARIC827001@pec.istruzione.it – c.f. 81003770518 
 

Delibera N. 33 
 
Oggetto:  
 

Il giorno 20/06/2018 alle ore 17,30 nei locali della scuola secondaria Masaccio, Viale 
Gramsci, 57 si riunisce, su formale convocazione del Presidente Petracchi Matteo del 13 
Giugno 2018, il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo Statale “Masaccio” di San 
Giovanni Valdarno 

 
Sono presenti alla seduta i seguenti signori/e: 

 
Cognome e nome Componente Presente Assente 
Dallai Francesco Dirigente Scolastico X  
Bernardoni Francesca Docente X  
Ferrarese Letizia Docente  X 
Landini Laura Docente  X 
Guzzo Giusi Docente  X 
Librizzi Maurizio Docente X  
Magherini Stefania Docente X  
Palagi Elisabetta Docente X  
Pasquini Lucia Docente X  
Carrai Valentina Genitore  X 
Ceccarelli Maria Cristina Genitore X  
Francioni Andrea Genitore X  
Mugnaini Daniele Genitore  X 
Nagy Renata Genitore  X 
Petracchi Matteo Genitore X  
Rosati Monica Genitore  X  
Scibilia Rosanna Genitore X  
Margiacchi Gianna A.T.A. X  
Pasquini Angelo A.T.A. X  
 
 
Funge da segretaria la Prof.ssa Magherini Stefania, partecipa, in qualità di esperto,  il Direttore S.G.A. 
Alfio Benucci. 
  Presiede la Riunione il sig. Petracchi Matteo 

Il Presidente, constatata la validità dell’assemblea per il numero legale dei partecipanti, 
dichiara aperta la seduta. 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Al fine di rendere più efficienti ed efficaci le procedure per gli acquisti di beni e servizi che questo 
istituto pone in essere per spese non eccedenti € 20.000,00 al netto dell’IVA come relazionato dal 
D.S. : 

-Visto l’art.34 del D.I. n.44 del 01.02.2001; 

mailto:ARIC827001@istruzione.it
mailto:ARIC827001@pec.istruzione.it


-Visto il Regolamento dell’attività negoziale di questo Istituto approvato dal Consiglio 

d’Istituto con delibera n. 58 del 12/02/2016 con il quale veniva fissato in € 4.000,00 al netto 

dell’iva il limite entro il quale il Dirigente Scolastico poteva procedere ad acquisti in 

economia con procedura di affidamento diretto come previsto dal succitato art 34 del D.I. 

44 del 01.02.2001; 

-Visto il nuovo codice degli appalti di cui al D.Lgs.150/2016; 

DELIBERA  

all’unanimità di innalzare a 20.000,00 al netto dell’iva, il limite di spesa preventivamente fissato 
dal Consiglio d’Istituto ai sensi del menzionato art.34 del D.I. 44/2001, per le attività di 
contrattazione riguardanti acquisti e forniture da potersi effettuare nell’attività negoziale da parte 
del Dirigente Scolastico, per procedura di acquisizione in economia di lavori, forniture e servizi 
con affidamento diretto. 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo all’organo che ha adottato l’atto entro gg. 
15 dalla data di esposizione all’albo. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può 
essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello 
Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

F.to Il Segretario F.to Il Presidente 
   (Magherini Stefania)       Petracchi Matteo 


	IL CONSIGLIO D’ISTITUTO
	DELIBERA
	Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo all’organo che ha adottato l’atto entro gg. 15 dalla data di esposizione all’albo. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al ...


